
 
 

Regione Siciliana  

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
     

Città di Castelvetrano 

 Selinun 

III DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
SERVIZI AL CITTADINO 

**** 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N.  110      DEL      22/06/2021          
 

 

Oggetto: Nomina componenti commissione per valutazione delle richieste di manifestazione di 
interesse relativa alla co-progettazione di servizi per persone con disabilità grave prive di 
sostegno familiare di cui alla Legge 112/2016. 

 

N° Ord DESTINATARI DATA INDIRIZZI  

1 AL SINDACO  sindaco@comune. castelvetrano.tp.it 

2 AL SEGRETARIO GENERALE  segretariogenerale@comune.castelvetrano.tp.it 

3 REGISTRO  UNICO DELLE 
DETERMINAZIONI 

  

4 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  ufficiopubblicazione@comune.castelvetrano.tp.it 

5 ALBO PRETORIO - MESSI  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

 

 

Assunto Impegno  n°______  del ______________ 

Sull’Intervento  n°__________________________ 

Cap. P. E. G.          n°__________________ 

Fondo risultante     €.___________________ 

Imp. Precedente     €. __________________ 

Imp. Attuale          €. __________________ 

Dispon. Residua                €. __________________ 

                                             Il Responsabile 

                                          _______________ 

 
 
 

mailto:commissione.straordinaria@comune.%20castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazione@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it


 
 

IL RESPONSABILE DELLA III DIREZIONE 
COORDINATORE DEL DISTRETTO D54 

 

Ai sensi dell’art.6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento Comunale di organizzazione e delle 
norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui 
attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, 
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

PREMESSO 

CHE, con determina del Sindaco n. 18 del 31.05.2021 viene prorogato, l’incarico di Responsabile della 
Direzione III – Servizi al Cittadino alla Dott.ssa Anna Loredana Bruno; 
 
VISTA la legge 22 giugno 2016, n. 112 “Disposizioni in materia di assistenza in favore delle persone con 
disabilità grave prive del sostegno familiare” che ha istituito il fondo per l’assistenza alle persone 
destinatarie di questa legge;  
 
RICHIAMATA  la deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 3 del 27/05/2021 del Distretto socio-sanitario n. 
54 avente ad oggetto “Piano distrettuale del DOPO DI NOI - Avviso di istruttoria pubblica per la 
presentazione di manifestazione di interesse relativa alla co-progettazione di servizi per persone con 
disabilità grave prive di sostegno familiare di cui alla L 112/2016 come definiti da D.A. del 16 ottobre 2017 
pubblicato nella G.U.R.S n. 49 del 10.11.2017 parte I” per l’individuazione di soggetti partner alla co-
progettazione esecutiva e di soggetti che possano fornire sostegno e supporto alle attività progettuali 
e/o interventi da inserire nel Piano Distrettuale del Dopo Di Noi, così come specificato nell’Avviso stesso, 
previa valutazionesu citato  previa valutazione e relativamente alle azioni finanziabili previste dal D.A. 

n.2727/S5 del 16 ottobre 2017.  
 

DATO ATTO che: 
- l’avviso è stato pubblicato in data 28/05/2021; 
- entro il termine di scadenza per la presentazione all’adesione, fissato per il 12/06/2021 sono pervenute al 
protocollo generale dell’Ente n. 2 (due) manifestazioni di interesse; 
 
RITENUTO, quindi, necessario dover nominare la Commissione di valutazione, per procedere alla 
valutazione delle suddette manifestazioni di interesse, che avendo ricaduta distrettuale, si  individuano 
all’interno del Gruppo Ristretto, organo tecnico del DSS54, e risulta così composta: 

 Dott.ssa Giovannella Falco – Assistente sociale Comune di Campobello di Mazara – Presidente; 

 Dott.ssa Maria Antonietta Palmeri – Istruttore direttivo amministrativo Comune di Santa Ninfa - 
Componente; 

 Dott.ssa Anna Marrone – Istruttore amministrativo Comune di Salaparuta – Componente; 

 Sig.ra Maria Vita Ingoglia - Istruttore amministrativo Comune di Partanna – Componente; 

 Sig.ra Antonietta Favara – Istruttore amministrativo Comune di Poggioreale – Componente 
con funzioni di segretario  verbalizzante; 
 

D E T E R M I N A 

1. DI PRENDERE ATTO della premessa e di considerarla sostanziale del presente provvedimento; 
2. DI NOMINARE la Commissione di valutazione, per l’individuazione di soggetti partner alla co-

progettazione esecutiva e di soggetti che possano fornire sostegno e supporto alle attività 
progettuali e/o interventi da inserire nel Piano Distrettuale del Dopo Di Noi, così come specificato 
nell’Avviso, giusta Deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 3 del 27/05/2021, relativamente alle azioni 
finanziabili previste dal D.A. n.2727/S5 del 16 ottobre 2017, che avendo ricaduta distrettuale, si  
individuano all’interno del Gruppo Ristretto, organo tecnico del DSS54, e risulta così composta: 

 Dott.ssa Giovannella Falco – Assistente sociale Comune di Campobello di Mazara – Presidente; 

 Dott.ssa Maria Antonietta Palmeri – Istruttore direttivo amministrativo Comune di Santa Ninfa - 
Componente; 



 
 

 Dott.ssa Anna Marrone – Istruttore amministrativo Comune di Salaparuta – Componente; 

 Sig.ra Maria Vita Ingoglia - Istruttore amministrativo Comune di Partanna – Componente; 

 Sig.ra Antonietta Favara – Istruttore amministrativo Comune di Poggioreale – Componente 
con funzioni di segretario  verbalizzante; 

3. DI DARE ATTO che non sono previsti rimborsi per i componenti della commissione; 
4. DI STABILIRE che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
5. DI DARE ATTO della mancanza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, 

introdotto dalla L. 190/2012; 
6. DI ATTESTARE, con la sottoscrizione del presente provvedimento la regolarità tecnica e la 

correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 del D. Lgs. 267/2000; 
7. DI DISPORRE la pubblicazione all’Albo pretorio e sul sito del Comune di Castelvetrano, capofila del 

DSS54, nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

Il Responsabile della III Direzione Organizzativa 
Coordinatore del distretto D54 

F.to  Dott.ssa Anna Loredana Bruno 



 
 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità ai sensi dell’art. 153 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Castelvetrano, ___________________ 

IL RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA  

Dott. Andrea Antonino Di Como 
___________________________________ 

 
 
 
PUBBLICAZIONE                                        Registro pubblicazioni n. _________ 
 
Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’albo Pretorio del Comune dal _______________ 

e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n°________ 

 
 
Castelvetrano, ________________                           
                                                                     Il RESPONSABILE DELL’ALBO 
      
                                                                                 ___________________________________ 
 

 

 

AUTENTICA 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 

 
Castelvetrano, __________________                       


